ipsi por ao vol par buob cortos1nuntios mihi insinuaverint vol par littoras, soorotas

tonobo hoc pandam ad dotrimentum poi-sonarumvol honoris oorutn. Et pacem faciam

omnibus amictBoorum et sevvabo; et guerram vivam faoiamomnibus inimiets oorum;t>>

neo guerram recredutam faciam liostibus oorum et imporii, secundum mandatum do-

mini imporatom vol domini régis vol domino imporatrioisvol logafci,quoin ipsi ad

hoc factum dotitinavoi'tnt. Et nos operam dabimus bona Jido ot sine fraude, quod
omnes hominoBoivitatis Terdono h'delitatoni in hao oadom forma iurent domino im-

poratori Frodoricok et buo filio i*ogiHoimeo1 ot domine Beatrici auguste imporatrici. n
Annom domini MGLXXXIII, indlctione I", pridie Nonas Pebruarii.

386. SACRAMENTUM PAPIENSIUM.

Duiims c codku Chartantii Dertotusnm fol. 13' (eâ. Costap, loi); mm m hue edi-

lionu ultiimim tvneal locain, viros docto$haelenm Itttuisseviiïdur. (P.deesl.)

In nomine Domini amen. Nos Papionsos iuramus salvaro et oustoditreeivi- a&

tatom Terdonac, masculos et ferainas et ros oorum oarumvo et aocolottiarum Tordone

et de eius diatriotu, et specialitor Witiolmum do Paloto, si ipso nobis iuraro voluorit

ut oivis Tordonno. Et hino in antea pacomTordonensibustenebimus bona fido* ot sine

fraude. Nec do cotoro laborabhnus, quod civitas Tordone destruatur a nobis nec ab

aliquo horaine. 3od bona fide iuvabimus Tordonamde suis guerris sumptibus nostris; w

et vivam guerram oumomnibus inimioisTerdonao,cum populoet militibuusine fraudo

iaciemuB. Nec pacom ncc finein nec guerram recrodutam oum eis abaque Terdona

taeiemus. Concordiam cum Mediolano et cum PlacenciaabsquoTordona non faeiemus.

Nec do cetera accipiemus castellanos çpiscopatusTordono nec habitatoros ipsornm,
et omnoa ca»tollano»suos, quoa olim ncceptmus, Tordonensibusrenuntiamus; presertim as

mas do PokoIo et illos do Monte Mortsino et de Bagnaria et illoa do Sarzano ot de

Casiano ot do Scravalle" ot do Monte Cuco ot doArquadra et de MontoAlto et illos

do Grondona et de Liprando et de Monte Iardino ot do Bologo et do Bruxa Monaea

et de Montobor et de Fabrica et do Dernici ot de Agolassea et de omnibus, presortim
de Sapignono et do Novo; quod dictum est de istis, attondemus de omnibus. Ht ai m

predicti vol alii castcllani in toto vol in parto voilent résistera 'ferdonensibus, ipsos
Terdonenses bona fide et sine fraude iuvabimus ud hoe ut iuriadiotioni Tordone sub-

285. »)deett2–4. b)ut cive»add.1. «)detttt. 3. •')ut l. 'A detit 2. «)eiv.
Tenl,de*.4; cîui»tenltiiieiisîs1. f) <(eett)t. e) contrit«m.liomiiitmiden.'<t~i. !l)couitiliu«oo
!»des.2 4. •) certou«u<w2. 3. k) Freder.t. ') Heur.t. '") Ami» Fubruariidei.1. «

•*) ttecima -4.

28tt. »)fie wrr. c. ">)frâdec. <=)««ualtoc.
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fiO*

ea

lt, Aliirt. 'a.

ta

iaoeant. Ht si aliquie marehio vellot 'fordonam inpugnare, Tovdonambotta fid©iuva-
bimus. Si veromfti-cliio Montiaferrati et marohio Malaspina et marehio Anaolmu»de

BohcoguorramTerdonohsibusfecovinfe, et ipsomarehioMantisfërraii exinde sub iudicio

consulunr Bapiae, et ftlii duo marchiones quos Terdoneiiflos diount suos habitato-
t- rus siouti Papionaiumsitmliter et consulumïoidonensium ses© ponere nolueriot, in

uns guen'amt'aciomus, et hoc ornai fraudevemota. Item*1in «mis predictorttm omnium,
ot specialiter OastelH Novi, Aeioni et Ponto Corioni, nullam rem inmobilom pignori

ooeipiemus noc aquistum aliquod in fcuàum neo in alodium in curiis predictorum
locorum fnoiemits,nisi illud forte quod oonsulosTerdonao nobis oonoedorontson darent

10pro dobito, quod ille cuius roa obsofcnobi8 dare tenoretur. Noc tamon propterea Ter-
dononeos oius iuriadietionc privabuutur0. Castrum nec aliquarn fortitudincin in <jpi-

scopatu Terdone infru prodiotos cohorontiandésignâtes por nos vol por altos de cetero

facientUB. Nec Bagnolium lovabimusnoo poBsesioneaaooolofliarumTerdono que »unt

in montanis, prosertim in Val de Bolbedra, noc in foudum nec in alodium acoipiomu»,
i° nisi forte fractus. Sacramonta que Tordononsos, quandol in suburbiohabitabant, nobis

Papiensibus focorunt, eis remittirnuB et totum quicquit nobis Papiensibus ab ois pro-
missum fuit, renuntiamus. Noo dabimus opem neque con8ilium, quod TerdonensiB

çpJBoopusamittat sua castra ab aliquo homino et possesionesquas nunc habet et tonot,
et si quis vellet ea castra quae nunc habet et tonot auferre, ipsum bona fide iuvabimus.

i» Et quicquit ipse habuit in Viquoria a triginta annis infra, et non auforomus, sod per-
mittimua" et id habeve et tenere. Podagium aliquod ois in terra nostra.non auforemus

nec auforri permittemus. Et eis sino exactione pet- terram nostram et aquam eundi

tribuimus eandemlibertatent quam nos et cives nostri habomus. Si vero illi do Pnlea

uaquo art inediam quadragosiinam por voluntatom imporatoris do Paloa egrossi fuerint, .«a

a tenebitnur quod nultum ois malum inferemus. Et par omno dcccnniuin hec iuramonta

veficiomuR,si roquisitum fuerit, nisi rcmansorit cotnuni'1coneordia utriusque civitatis,

IFoc autom iuramue salva h'dolitatc domini imporatoris.

287-291 PACTA PLACBNT1NA OUM
LOMBARD!S.

30 1183.(MailMai.)

De scriptis, quac itemtn edihtri sumu.%vir cl, JPickcr 'Zw Gcsehiehtcdes Lom-